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Ås Eldreråd 1/07 09.01.2007 
 
 
Innstilling: 
(Saken legges frem for rådet uten innstilling) 
 
 
Ås, 03.01.07 
 
 
Arne Ellingsberg 
Leder 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: Ås eldreråd 
 
Behandlingsrekkefølge: Ås eldreråd 
 
Vedlegg som følger saken trykt: 
Brev av 13.11.06 til alle høringsinstansene 
Utkast til Kommuneplan 2007-2019 med kartlvedlegg 
Arealvurdering på grunnlag av konsekvensutredning 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: Ingen 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Plan- og utviklingsavdelingen 
 
SAKSUTREDNING: 
Kommuneplan 2007-2019 er sendt til Ås eldreråd for uttalelse. Se vedlagt brev av 13.11.06 til alle 
høringsinstansene. Fristen for uttalelse er satt til 15.02.07. Da eldrerådet skal ha sitt neste møte 
06.02.06, kan rådet gi sin uttalelse på det møtet. 
 
Nedenfor er først gitt en saksframstilling om kommuneplanen som et generelt underlag for kapitlet 
som angår eldrerådet spesielt, nemlig kommunale tjenester til voksne (eldre) på Kommuneplanen side 
51 og videre 
   Eldrerådets spesielle utfordring er å gjøre de kommunale tjenester for eldre best mulig. Derfor 
håper jeg på konstruktive bidrag fra hver enkelt. 
 
 
Kort saksframstilling 
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Kommuneplanen består av en samfunnsdel og en arealdel. Den er kommunens viktigste 
styringsdokument og har et perspektiv på minimum 12 år og for sikring av viktige landbruks-, natur- 
og friluftsområder i et 30-årsperspektiv. 
 
Det er foreslått en ny visjon for kommunen: 
Ås er mulighetenes kommune med menneske og miljø i sentrum. 
 
Planens visjon fokuserer på 4 områder, med 6 hovedmål: 
*  Samfunn, med hovedmål: Ås kommune har en bærekraftig samfunnsutvikling som sikrer 
livskvalitet, og Ås kommune har et bærekraftig perspektiv på forvaltningen av arealressurser, 
eiendommer og teknisk infrastruktur. 
*  Brukere, med hovedmål: Barn og unge har et variert oppvekst- og læringsmiljø som gir trygghet og 
utfordringer, og Voksne som har behov for kommunale tjenester har et selvstendig og verdig liv. 
*  Medarbeidere, med hovedmål: Kommunen har kompetente medarbeidere og en hensiktsmessig 
organisasjon. 
*  Økonomi, med hovedmål: Kommunen har en økonomi som gir handlefrihet. 
 
Eldrerådet bør fokusere på de to førstnevnte saksområder. 
 
Når det gjelder samfunnsdelen, er bærekraftig utvikling et nøkkelbegrep.  
   Bærekraftig utvikling betyr at naturresurser som jordressurser til matproduksjon for framtidige 
generasjoners behov må vernes. Arealenes kulturlandskapsverdier og betydning for biologisk 
mangfold må sikres, og likeså mulighetene til opplevelser gjennom natur- og friluftsliv, og det 
potensialet som kulturarven av kulturminner og kulturmiljø representerer. 
   Ås kommune har et både nasjonalt og regionalt ansvar for en slik bærekraftig utvikling til nytte og 
glede for framtidige generasjoner.  
   Kortsiktige tiltak i dagens praktisk-økonomiske lokalpolitikk må underordnes en bærekraftig 
utvikling, ellers vil politikernes troverdighet brytes ned. 
 
Brukerne – kommunens innbyggere 
Til syvende og sist er det deres opplevelse av sin tilværelse som er svaret på om Ås er mulighetenes 
kommune med menneske og miljø i sentrum. Det betyr for eksempel hvordan barn og ungdom 
opplever oppveksten, skolen og fritiden, at voksne arbeidsføre har et meningsfylt og trygt arbeidsliv 
og at de eldre og andre som trenger det, får den omsorg og pleie som gir dem et verdig liv.  
 
I det kommunale demokratiet har eldrerådet som oppgave å ivareta de eldres rettigheter i alle saker 
som gjelder levekårene for eldre. Det er derfor naturlig for eldrerådet å vurdere kommuneplanen 
spesielt ut fra dette perspektivet. Men med eldres helhetsvurdering,   livserfaring og ansvarsfølelse for 
også for de yngre generasjoner, vil rådet først kommentere noen grunnleggende forutsetninger i 
kommuneplanen. 
 
Befolkning – statistikk og prognoser 
Eldrerådet registrerer at det de i årene fra 2002 til 2006 var en befolkningsvekst på 1 % og at Ås 
hadde den laveste veksten i Follo i 2005 med 0,4 %. Ifølge SSB lå imidlertid Ås på topp, med en 
tilvekst på vel 300 personer, eller 2 % økning. 
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I planen opereres det med en ønsket befolkningsvekst på både 1,5 og 2 %, men i prognosene for 
planlegging av tjenestetilbud er det forutsatt 2 %. 
Aldersgruppa 67-79 år vil i årene 2006-2010 øke med ca. 110 og fram mot 2019 med ca. 400 
personer. I aldersgruppa 80 år og eldre vil økningen være hhv. ca. 45 og 120 personer. 
Dette vil øke behovet for institusjonsplasser. Med en dekningsgrad på 20 % vil det være behov for 
111 institusjonsplasser i 2011 og 138 i 2019. Det nye sykehjemmet skal stå klart i 2008 og da vil 
kommunen ha 110 sykehjemsplasser. 
 
”De senere årene har kommunen fått et utvidet og økt ansvar for pleie- og omsorgstjenester. Brukere 
i institusjon og hjemmebaserte tjenester er langt dårligere og mer ressurskrevende enn tidligere. 
Liggetida ved somatiske sykehus er redusert (og vil sannsynligvis bli enda mer redusert), og det vil 
innebære at pasientene skrives ut tidligere og ofte med alvorlige sykdommer.”(Side 51.)  
   Stadig dårligere og ressurskrevende brukere også fra gruppa 67-79 år, vil også kunne føre til 
økende behov for sykehjemsplasser. Hva om kravet til dekningsgrad blir 25 %? 
   Konsekvensene blir i alle fall antakelig større behov for institusjonsplasser enn beregnet. Hvordan 
er denne situasjonen tenkt løst? Hva med Åslund i reserve? 
 
(Ville det være en fordel å dele opp aldersgruppa 20-66 år i to; 20-45 og 46-66 år, slik at en fikk 
bedre oversikt over tilgangen til aldersgruppa 67-79 år?) 
 
Arealforvaltning 
En viktig forutsetning for å nå hovedmålene for fokusområdene samfunn og brukere er en fornuftig 
forvaltning av kommunens arealer. Som hjelp til dette er det vedtatt både nasjonale, regionale og 
kommunale føringer om vern av jordressurser. De går spesielt på å legge til rette for et 
utbyggingsmønster som reduserer arealforbruket pr. innbygger og begrenser transportbehovet. 
   Ås er en landbrukskommune , og mange av landbruksområdene er klassifisert som svært verdifulle 
og av nasjonal verdi. Dette gjelder ikke minst i nærområdet til Ås sentrum. Her ligger det en stor 
utfordring sett i forhold til målet om en bærekraftig utvikling.  
   Like viktig er det å ta vare på det unike kulturlandskapet i Ås. Det flate og åpne landskapet gjør 
det sårbart mot utbygging, som lett kan endre de særegne landskapskarakterene. En viktig prøve på 
politisk teori og praksis i jord- og landskapsvern vil bli behandlingen av UMBs planer for utbyggingen 
mellom Ås sentrum og Korsegården. Dette blir behandlet i en egen kommunedelplan, men skal bli en 
del av den endelige kommuneplanen. 
   En arealutvikling i et 30-årsperspektiv skal sikre viktige landbruks-, natur- og friluftsområder. Det 
er et grunnleggende ønske om å styrke Ås sentrum samtidig som jordvernet skal ivaretas. Spørsmålet 
om varige byggegrenser i forhold til verneverdige LNF-områder melder seg, for eksempel når det 
gjelder Dysterjordet og Søråsjordet/Kjerringjordet. 
 
 
KOMMUNALE TJENESTER 
Kommunen har ansvaret for et bredt spekter av tjenester. Noen er generelle og gjelder alle 
innbyggerne, for eksempel veier, vannforsyning og avfallshandtering. Disse er omtalt under Samfunn. 
Andre tjenester retter seg mot spesielle grupper, Brukerne, for eksempel barn, unge og voksne som 
har behov for kommunale tjenester. Eldres pleie og omsorg omtales under kapitlet  
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3.2 Voksne  (Side 51 og videre). 
I denne foreløpige drøftingen ønsker jeg ikke å forskuttere noen egne meninger. Eldrerådet vil derfor 
på friere grunnlag kunne ha en fordomsfri meningsutveksling om dette viktige kapitlet. Jeg vil bare 
understreke at planen har et tidsperspektiv helt fram til 2020. 
 
Det ønskes at dette kapitlet blir nøye gjennomgått før møtet, og at eldrerådet så drøfter og 
vurderer de ulike saksområdene, spesielt Pleie og omsorg, både når det gjelder beskrivelsene 
av Nåsituasjonen, Utfordringer fram mot 2020 og Hva vi må lykkes med. 
 
Målet er å få et best mulig grunnlag for en uttalelse i neste eldrerådsmøte. 
 



ÅS KOMMUNE 
Ås Eldreråd  Sak 2/07 

 

 
Utv.sak nr 2/07 
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Leders innstilling: 
Årsmelding for Ås eldreråd 2006 godkjennes.  
 
Ås, 03.01.07 
 
 
Arne Ellingsberg 
Leder 
 
 
Avgjørelsesmyndighet: Ås eldreråd 
 
Behandlingsrekkefølge: Ås eldreråd 
1. Årsmelding for Ås eldreråd 2005 
2. Gjeldende reglement for Ås eldreråd 
 
Vedlegg som følger saken trykt: Årsmeldingen for Ås eldreråd 2006 
 
Vedlegg som ligger i saksmappen: Ingen 
 
Utskrift av saken sendes til: 
Ref. kommunesyret 07.03.07 til orientering jf. reglement. 
Ordfører 
Rådmann 
Etatene 
Revisor 
Ås og Nordby eldresenter 
Ås pensjonistforening 
Pensjonistkontoret 
Statens eldreråd, Møllergt. 16, 0179 Oslo 
Akershus fylkeskommune, Schweigaardsgate 4, 0185 Oslo 
Follokommunene 
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SAKSUTREDNING: 
Årsmeldingen for Ås eldreråd 2006 legges frem for eldrerådet til behandling og godkjenning i 
samsvar med gjeldende reglement for eldrerådet i Ås. 
 
I eldrerådets reglement pkt. 6.8, vedtatt av kommunestyret 06.10.04 står følgende: 
Eldrerådet skal hvert år utarbeide en årsmelding om rådets virksomhet og som legges frem for 
kommunestyret i marsmøtet til orientering. 
Loven inneholder ikke noen krav til form eller innhold. Den bør imidlertid inneholde blant annet:  

• Oversikt over rådets medlemmer.  
• Antall møter og saker.  
• Oversikt over saker fra kommunen til uttalelse og i hvilken utstrekning rådets uttalelser er blitt 

tatt hensyn til. 
• Oversikt over saker som er kommet fra fra andre og saker som rådet selv har tatt opp. 
• Samarbeid med andre eldreråd. 

 
Vurdering med konklusjon og begrunnelse: 
Eldrerådets leder anbefaler at rådet vedtar årsmeldingen.  
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Vedlegg 
 
 
ÅS ELDRERÅD 
 
                                                  ÅRSMELDING 2006 
 
Rådets sammensetning: 
 
Medlemmer:                                        Varamedlemmer: 
Arne Ellingsberg, leder                      Johan Alnes 
Irene Pytte                                          Harald Krag-Rønne 
Gunnar Kvande-Pettersen                  Reidun Aalerud 
Ragnhild Lund                                   Arne Hillestad 
Magne Østerås                                   Jon Dietrichson 
Aase Kann Jørgensen, nestleder        Karin Øygard 
Karl Mikkelsen                                  Per Torp 
Jorunn Nordli                                    Arne Nordli 
Bjørg Skjeseth                                   Emery Skaarstad 
 
Sekretær for Ås eldreråd: Annette C. Grimnes. 
 
Eldrerådet er et lovpålagt organ i alle kommuner og skal gi uttalelser i saker som angår eldre, og være 
en del av grunnlaget for de avgjørelser som fattes i hovedutvalgene, formannskapet og 
kommunestyret. Eldrerådet skal opptre tverrpolitisk og uavhengig. 
 
Eldrerådet har i 2006 hatt 7 møter og behandlet 18 nummererte saker. Dessuten er det tatt opp flere 
temaer av eldrepolitisk karakter som drøftingssaker, og noen saker til orientering. 
 
 
Saker behandlet i 2006 – Korte utdrag av innhold og uttalelser 
 
11.01.06: 
Serviceerklæringer: 
Kommunen har besluttet at fokuset på tjenestetilbudet i pleie og omsorg skal dreies fra langtidsplass i 
institusjon til hjemmebaserte tjenester. Eldrerådet var enig i at forholdene skal legges til rette for at 
beboerne skal kunne klare seg hjemme lengst mulig, men ventet en fortløpende vurdering av 
erfaringene dersom det blir en høyere terskel for tildeling av sykehjemsplass. 
Eldrerådet mente at det ville være en fordel med en enhetlig bruk av begrepene i serviceerklæringene. 
 
Tiltaksplan for idrett, nærmiljø og friluftsliv 2006-2009: 
Eldrerådet pekte spesielt på tryggheten for eldre, blant annet med fartsbegrensninger, bedring av 
siktforholdene langs veier og ved veikryss, og bedre vedlikehold av veier og veilys. Rådet nevnte 
også kommunens og forretningsstandens forpliktelser om strøing av islagte, glatte gater og veier.  
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   Med forestående boligututbygging i Ås sentrum og dermed forurensning og problematiske 
framkomstmuligheter, spesielt for eldre og funksjonshemmede, uttalte eldrerådet at  kommunen burde 
foreta nødvendige forebyggende og kontrollerende tiltak. 
   Ved behandling av utbyggingsplaner og godkjenning av reguleringsplaner bør eldres tilgjengelighet 
og trygghet i nær- og friluftsområder sikres. 
 
Ås Eldreråd: Årsmelding 2005: 
Årsmeldingen er holdt etter samme mønster som tidligere, med en kort oversikt over de viktigste 
saker fra kommunen som er behandlet, og videre en del saker av eldrepolitisk art som er drøftet. 
Nytt er at medlemmenes politiske tilhørighet er utelatt, i og med at eldrerådet sakl opptre tverrpolitisk 
og uavhengig.  
 
Moer sykehjem – Nybygg: 
Eldrerådet så med tilfredshet at begrepet sykehjem nå ble brukt. I og med en hittil forvirrende bruk 
av forskjellige navn på institusjonen, bad rådet om at det nå måtte vedtas hva institusjonens navn skal 
være.  
 
   Under orienteringssaker ble oppgaven med informasjon overfor eldre tatt opp, likeså ønskeligheten 
av trygghetsalarm for eldre, samt behovet for geriatrisk kompetanse og bedre behandlings- og 
rehabiliteringstilbud for eldre 
 
21.03.06: 
Moer sykehjem – Universell utforming: 
Eldrerådet ble orientert av seksjonsleder Erik Martinsen og var godt fornøyd med ivaretakelsen av 
tilgjengeligheten til sykehjemmet, også for eldre og folk med nedsatt funksjonsevne. 
 
Rullering av handlingsplan for psykisk helse 2006-2008: 
Enhetsleder for psykisk helse, Irma Kristensen orienterte. Eldrerådet pekte på sin tidligere uttalelse 
om bekymring for veksten i antall eldre i kommunen, særlig i gruppen 80 år og eldre. Rådet viste til at 
ifølge Handlingsplanen for helse- og sosialpersonell 1998-2001 tilhører to tredeler av personer med 
aldersdemens denne aldersgruppen. Rådet understreket behovet for omsorg, deriblant nok 
institusjonsplasser og kommunens ansvar her, noe som også Opptrappingsplanen for psykiatri 
forutsetter blir tatt med i kommuneplanarbeidet. 
 
   Videre drøftet Norsk pensjonistforbunds forslag om at eldrerådets leder skal ha talerett i 
kommunestyret, formannskapet og relevante hovedutvalg i saker som ligger under eldrerådets 
oppgaver ifølge Loven om eldreråd. Eldrerådet støttet forslaget.  
   Eldrerådets generelle informasjonsoppgaver/-strategier, oppfølging av ”Velferdsjungelen”, ble 
drøftet og vedtatt tatt opp med Servicetorget.  
   Under orienteringssaker ble nevnt at trappa under jernbaneundergangen opp til perrongen ved Ås 
stasjon nå var reparert – etter nær to års innsats fra eldrerådet overfor Jernbaneverket. 
 
25.04.06: 
Bebyggelsesplan for Søndre Moer: 
I sin uttalelse presiserte eldrerådet tilfredshet med at planen la opp til et trygt bomiljø for barn og 
eldre med grøntområder, gangveier, lekeplass og beplantninger. Rådet framhevet også det positive i 
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at flere leiligheter forutsettes bygget med livsløpsstandard. Med nærheten til omsorgsboligene og det 
nye sykehjemmet er det positivt med et planlagt relativt stort offentlig friområde. 
 
Forebyggende arbeid blant eldre i Ås kommune: 
Eldrerådet uttalte generell tilfredshet med den kommunale pleie- og omsorgstjenesten i kommunen. 
Det overordnede målet er at menneskene skal kunne klare seg selv hjemme lengst mulig og at 
hjelpetiltakene skal settes inn der de vil kunne gi størst mulig pleie- og omsorgseffekt. Dette 
prinsippet vil også gi en økonomisk vinning for kommunen. 
   Eldrerådet mener at helsefremmende og forebyggende tiltak kan redusere behovet for pleie- og 
omsorgstjenester, og unntaksvis til og med gjøre hjelpen overflødig.  
   Eldrerådet famholdt at det ville være bra med en omsorgsperson som besøker aleneboende eldre 
over 75 år som av en eller annen grunn ikke får del i den ordinære hjemmetjenesten, men som ønsker 
kontakt. Rådet har derfor foreslått at Ås kommune vurderer å opprette en stilling som eldrekontakt 
for helsefremmende og forebyggende tjenester. 
 
   Videre drøftet eldrerådet Sluttrapport fra Statens seniorråd for rådsperioden 2002-2005. 
Her nevnes noen saker Ås eldreråd framhevet som særdeles positive: Betydningen av at eldre 
engasjerer seg i lokalpolitikken og at partiene tar med aktiv eldre på sine valglister. Skolering av nye 
eldrerådsmedlemmer. Den positive betydning av eldresentrene, deriblant for kulturell og sosial 
opplevelse, fysisk og mental aktivitet. Kulturetaten bør også vie sykehjemmene oppmerksomhet, 
kanskje ved en egen medarbeider. På grunn av raskere utskriving fra sykehusene, settes det stigende 
krav til økte ressurser, sykehjemsplasser og faglig kompetanse i kommunene ved akutt sykdom, 
etterbehandling, rehabilitering, dag- og nattopphold, avlastning og pleie og omsorg ved livets slutt. 
 
30.05.06: 
Moer sykehjem – godkjenning av revidert utomhusplan: 
Eldrerådet holdt fast ved sin uttalelse av 21.03.06 og tilføyde at den reviderte utomhusplanen etter 
gjennomføring synes å ville gi et både trygt, funksjonelt og estetisk uteområde. Uteområdet vil 
imidlertid kreve et betydelig vedlikeholdsbehov, noe eldrerådet regner med er tatt i betraktning i de 
framtidige driftskostnader. 
 
Legetjenesten i Ås kommune: 
Eldrerådet har et generelt inntrykk av at legetjenesten i Ås fungerer etter forutsetningene, bortsett fra 
at det forekommer en del klager på telefontilgjengeligheten til legekontorene, en del trange 
venteværelser og vanskelige parkeringsforhold. Med tanke på et stigende antall eldre vil det være 
ønskelig med en legetjeneste som forutsetter kunnskap om geriatri og at det blir en fastlegeordning på 
sykehjemmet. 
 
Helsefremmende og forebyggende arbeid blant eldre: 
Eldrerådet argumenterte for og gjentok sitt forslag om opprettelse av en eldrekontakt for 
helsefremmende og forebyggende arbeid, spesielt for aleneboende eldre. 
 
Plan for frivillighet i Ås: 
Kommunen v/Frivillighetssentralen gjør et stort og viktig koordinerende arbeid  
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for tilrettelegging for frivillig innsats. Eldrerådet berømmet den store betydningen som frivillige i de om 
lag 200 lag og foreninger i Ås gjør for å styrke tilhørigheten, engasjementet og fellesskapet i bygda. 
Blant disse hører også eldre i Ås, som gjør en stor innsats på flere felter, både for andre og seg selv. 
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Follo Golfpark på Vest-Bråte i Ås og Tannum i Vestby: 
Med forbehold i forbindelse med friluftsliv, terrenginngrep – landbruk, naturmiljø –  
biologisk mangfold, fornminner, vassdrag og vanningsforhold, kommunikasjon, trafikk og parkering, 
og sanitære forhold – har eldrerådet ingen innvendinger til Follo Golfpark. 
 
Ås kommunes Årsmelding 2005: 
Eldrerådet er svært godt fornøyd med helse- og sosialetatens løsning av oppgavene, tatt i betraktning 
de trange økonomiske rammer etaten er gitt. Med den aldersutvikling som er forutsatt fra 2005 til 
2020, er rådet imidlertid bekymret for den videre utviklingen. Behovet for forebyggende 
helsetjenester og pleie og omsorg er et stadig viktigere saksfelt. Det er derfor fortjenstfullt at helse- 
og sosialetaten har satt disse tjenestene i fokus. 
   Enhetsleder for hjemmetjenestene, Unn Hegg, orienterte om brukerundersøkelsen i 
hjemmetjenestene. 
 
12.09.06: 
Forebyggende arbeid blant eldre i Ås: 
Eldrerådet forsterket argumentasjonen for opprettelse av en stilling som Eldrekontakt, som blant 
annet forutsettes å drive oppsøkende, informerende og kontaktskapende arbeid ved hjemmebesøk til 
aleneboende eldre. Det ville etter rådets mening være viktig som et forebyggende og helsefremmende 
tiltak, og også som et sikkerhetstiltak for å avdekke overgrep, det være seg psykisk, fysisk eller 
økonomisk, eller det kan gjelde utilstrekkelig omsorg og pleie. 
 
Det lokale folkestyret i endring? 
Bakgrunnen var forslag i NOU 2006 om at eldrerådene ikke lenger skal være lovpålagte. Både 
Norsk Pensjonistforbund og Statens seniorråd tar avstand fra forslaget, særlig med tanke på at eldre 
uten eldrerådene er dårlig representert i det lokale folkestyret i forhold til sitt antall. Seniorrådet peker 
på betydningen av at alder, representativitet og livserfaring bør tas på alvor av politikerne. Eldrerådet 
støtter disse uttalelsene. 
 
   Ellers drøftet rådet kommunens informasjonsopplegg, spesielt med tanke på de eldres behov for 
informasjon. Informasjonskonsulent Remi Sagli orienterte. Saken ble stilt i bero i på vente av 
Frivillighetssentralens drøfting av oppfølging av ”Velferdsjungelen”.  
 
17.10.06: 
Trafikksikkerhetsplan – Revidert tiltaksplan 2006: 
Eldrerådet pekte på spesielt viktige forhold når det gjaldt eldres trafikksikkerhet, blant annet: 
Fartsbegrensninger, Bedring av siktforholdene langs veier og i veikryss, Bedre vedlikehold av 
veier/gater, vei-/gatebelysning, Tiltak som bør foretas fra blant annet politiet, skolemyndighetene og 
UMB når det gjelder uvøren sykling. 
 
Tiltaksplan for idrett, nærmiljø og friluftsliv 2007-2010: 
Eldrerådet viet i sin uttalelse spesielt til nærmiljøet og friluftslivet og viste til detaljmerknader til 
någjeldende tiltaksplan. For øvrig viste eldrerådet til Eldrepolitisk handlingsprogram som eldrerådet 
vedtok 20.09.05, hvor det blant annet står: Trygge nærmiljøer og friluftsområder er viktige for eldres 
aktivitetsmuligheter, helse og fysiske omsorg. Ved behandling av utbyggingsplaner og godkjenning av 
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reguleringsplaner må det derfor tas spesielt hensyn til eldres tilgjengelighet og trygghet i nærmiljøet og 
i friluftsområdene. 
 
 
Kommunelegens plass i den kommunale omsorgs- og helsetjeneste: 
Helse- og sosialsjef Berith Trobe Dahlgren orienterte og kommenterte blant annet følgende temaer: 
Fremming av folkehelsen, Legedekningen på sykehjemmet, Fastlegenes oppfølging av sine pasienter 
overfor omsorgs- og pleietjenesten, Mottakerapparatet ved utskriving fra sykehusene. 
 
Brukerundersøkelsene i kommunen, spesielt når det gjelder eldre brukere med særlige behov:  
Helse- og sosialsjefen og planlegger Vidar Valvik deltok under drøftingen. Eldrerådet sa seg generelt 
fornøyd med resultatene. 
  
Vern for eldre: 
Eldrerådet vurderte å sette temaet på dagsorden i kommunen og vedtok å ta initiativ overfor Politiet 
og Krisesenteret om et møte på nyåret, og med samarbeid med Eldresentrene og 
Pensjonistforeningen. 
 
14.11.06: 
Handlingsprogram med økonomiplan 2007-2010. Budsjett 2007: 
Det forutsettes i planen om lag 50 flere eldre over 80 år i 2010, i alt 515 personer. Rådet er skeptisk 
til holdbarheten av befolkningsprognosen og merket seg uttalelsen i handlingsprogrammet at ”Små 
avvik har betydelige økonomiske konsekvenser i forhold til å gi et tilstrekkelig tjenestetilbud med 
riktig kvalitet. (….) Det er nødvendig å dreie utviklingen i tilbudet fra institusjonsplasser til 
hjemmebaserte tjenester”. Eldrerådet er enig i styrking av hjemmebaserte tjenester, men er skeptisk 
til eventuell høyere terskel for tildeling av sykehjemsplass.  
   Med raskere tilbakesending av pasientene fra sykehusene til kommunehelsetjenesten, først og 
fremst sykehjemmet, uttalte eldrerådet at det bør tas høyde for et etter hvert større behov for 
sykehjemsplasser, evt. hjemmesykepleie enn antatt.  
   Når kommunene – ifølge signaler fra sentrale myndigheter – vil få et stadig større ansvar for tilbud 
til personer med psykiske lidelser, bad eldrerådet om at kommunen bør vie spesiell oppmerksomhet 
på dette i kommunens Handlingsplan for psykisk helse 2007-2010. 
 
Kommunelege I Line Hagen Johannessen orienterte om kommunelegens plass i 
kommunehelsetjenesten.  
Plan- og utviklingssjef Ellen Grepperud orienterte om de viktigste trekkene i Høringsutkast av 
10.11.06 Kommuneplan 2007-2019. 
 
Representasjon m.v. i 2006: 
Ragnhild Lund, Gunnar Kvande-Pettersen og Arne Ellingsberg deltok 23. mars i Frogn på fellesmøte 
for eldrerådene i Follo. Temaer var Rehabiliteringstilbudet for eldre og Sykehussituasjonen i Follo. 
   Bjørg Skjeseth, Irene Pytte og Arne Ellingsberg var programkomite for Eldredagen 1. oktober. 
Temaet var ”Bedre livskvalitet for eldre” med overlege og musikkterapeut Audun Myskja som en 
inspirerende kåsør. Ås eldresenters kor under ledelse av Ann Sæthre underholdt. Frammøtet var så 
stort (ca. 140) at Rådhussalen ble for liten så det måtte åpnes til Store sal. 
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   Karl Mikkelsen og Arne Ellingsberg deltok 10. oktober i Oslo på Akershus eldreråds Eldreforum 
2006 – Forebyggende arbeid for eldre. 
   Jorunn Nordli, Jon Dietrichson og Arne Ellingsberg deltok 3. november i Enebakk på fellesmøte 
for eldrerådene i Follo. Temaene var Eldreomsorgen i Follo og Organiseringen av 
samarbeid/Fellesmøtene, deriblant forholdet til Follorådet. 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


